

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			33,417,816,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			6,390,500,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		5,778,500,000	

1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		1,600,000,000	
104	HPT di UPT			1,600,000,000	U
A	Pengembangan Pastura			892,214,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			673,069,000	RM
	- Perawatan Pastura	153.0 ha	2,373,000	363,069,000	
	- Pembersihan lahan pastura	20.0 ha	9,000,000	180,000,000	
	- Pengembangan pagar pastura	480.0 meter	250,000	120,000,000	
	- Perawatan pagar pastura	50.0 meter	200,000	10,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			219,145,000	RM
	- Pengadaan pupuk urea	11465.0 kg	13,000	149,045,000	
	- Pengadaan pupuk TSP	2600.0 kg	16,000	41,600,000	
	- Pengadaan Herbisida	200.0 Liter	142,500	28,500,000	
B	Pengembangan kebun HPT			650,477,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			20,120,000	RM
	- EM4	20.0 Liter	25,000	500,000	
	- Bahan silase molases	225.0 Kg	10,000	2,250,000	
	- Peralatan silase plastik wrap	1.0 set	470,000	470,000	
	- Plastik outer	20.0 Ball	845,000	16,900,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			565,557,000	RM
	- Perawatan kebun HPT	54.0 ha	2,400,000	129,600,000	
	- pembersihan kebun HPT	13.0 ha	9,000,000	117,000,000	
	- Pendangiran kebun HPT	54.0 ha	2,400,000	129,600,000	
	- Pengembangan pagar kebun HPT	480.0 meter	250,000	120,000,000	
	- Perawatan pagar kebun HPT	50.0 meter	200,000	10,000,000	
	- Operasional pembuatan silase	78000.0 kg	50	3,900,000	
	- Perlengkapan peralatan HPT	1.0 set	55,457,000	55,457,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			64,800,000	RM
	- Pengadaan pupuk urea	4000.0 kg	13,000	52,000,000	
	- Pengadaan pupuk TSP	800.0 Kg	16,000	12,800,000	
C	FGD			48,674,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan koordinasi fungsional - Perjalanan peserta koordinasi (67 org x 2 PP)	1.0 OP 2.0 OP 134.0 OP	2,400,000 9,000,000 211,000	48,674,000 2,400,000 18,000,000 28,274,000	RM
D	Pengujian pakan			8,635,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengujian sampel hijauan - Pengujian sampel konsentrat	11.0 kali 11.0 Kali	260,000 525,000	2,860,000 5,775,000	RM
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan	1.0 Unit		4,178,500,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			4,178,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,178,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan pelaporan konsentrat	1.0 Keg	1,400,000	1,400,000	RM
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan pakan konsentrat sapi - Pengadaan pakan tambahan mineral blok	731000.0 kg 1670.0 Kg	5,600 50,000	4,093,600,000 83,500,000	RM
1783.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		612,000,000	
1783.RAG.001	Sarana Pakan	1.0 Unit		612,000,000	
101	Pengembangan Bank Pakan di UPT Pusat			612,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			612,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh) - Kendaraan roda 2 pengawas ternak gembala dan keswan - Kendaraan fungsional	2.0 Unit 1.0 Unit	35,000,000 542,000,000	70,000,000 542,000,000	RM
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			1,266,500,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		560,000,000	
1784.QAH.001	Pelayanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		560,000,000	
118	Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK			560,000,000	U
PD	Pengadaan Desinfektan			560,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengiriman Desinfektan dan logistik pendukungnya - Operasional desinfektan	1.0 Thn 3500.0 Keg	58,800,000 5,000	58,800,000 17,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sprayer - Desifektan	14.0 Unit 3500.0 Ltr	800,000 135,000	11,200,000 472,500,000	RM
1784.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	752.0 Sampel		706,500,000	
1784.QJC.001	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	752.0 Sampel		706,500,000	
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			706,500,000	U
A	<i>Pemberantasan Penyakit</i>			304,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penguatan informasi dan edukasi penanggulangan PHMS	1.0 Keg	12,500,000	12,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perlengkapan medis dan pendukung kesehatan ternak - Operasional pendukung kesehatan ternak - Suplemen ternak	1.0 Keg 1.0 Keg 640.0 Kg	80,950,000 91,270,000 50,000	80,950,000 91,270,000 32,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan obat-obatan	1.0 Keg	87,500,000	87,500,000	RM
B	<i>Surveilans penyakit hewan</i>			361,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengujian sampel penyakit hewan	1500.0 smpel	214,000	321,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan kooordinasi instansi - Perjalanan koordinasi/pertemuan fungsional	5.0 OP 2.0 OP	2,500,000 9,000,000	12,500,000 18,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan dalam rangka menghadiri sosialisasi/bimtek	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	RM
C	<i>FGD Manajemen kesehatan hewan</i>			40,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, cetak spanduk, cinderamata dan kit	1.0 keg	8,980,000	8,980,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor pembawa acara kegiatan koordinasi - Honor moderator kegiatan koordinasi - Honor rohaniwan kegiatan koordinasi	2.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 400,000 600,000	1,800,000 800,000 400,000 600,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber Es. I (4 org x 2 jam) - Honor narasumber Es. II (2 org x 2 jam) - Honor narasumber Es. III (2 org x 2 jam)			18,800,000 11,200,000 4,000,000 3,600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan narasumber koordinasi			11,200,000 11,200,000	RM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			25,760,816,000	
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		120,000,000	
1785.CAG.005	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Ternak Yang Didata dan Ditandai	1.0 Unit		120,000,000	
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			120,000,000	U
MC	Penandaan dan Pendataan Ternak			120,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan koordinasi/ pendampingan kegiatan penandaan dan pendataan ternak			120,000,000 120,000,000	RM
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	329.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	6,000,000	4,022,192,000	
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Bibit Ternak Unggul	329.0 produk		4,022,192,000	
110	Sapi Potong - RM			3,658,456,000	U
A	Pemeliharaan ternak			160,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh) - Seragam wearpack tenaga lapangan - Sepatu boots - Sarung tangan - Perlengkapan kandang lainnya - Perlengkapan pertanian lainnya	100.0 buah 100.0 buah 120.0 lusin 1.0 set 1.0 set	600,000 150,000 50,000 19,668,000 19,480,000	120,148,000 60,000,000 15,000,000 6,000,000 19,668,000 19,480,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			40,352,000	RM
	- Peralatan kandang sekop	50.0 buah	150,000	7,500,000	
	- Peralatan kandang kereta sorong	10.0 buah	500,000	5,000,000	
	- Perlengkapan kandang lainnya	1.0 set	6,332,000	6,332,000	
	- Peralatan pertanian cangkul	50.0 buah	150,000	7,500,000	
	- Peralatan pertanian pisau arit	50.0 buah	150,000	7,500,000	
	- Perlengkapan pertanian lainnya	1.0 set	6,520,000	6,520,000	
B	<u>Produksi bibit unggul</u>			533,850,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			533,850,000	RM
	- Eartag polos dan spidol eartag	500.0 Unit	30,000	15,000,000	
	- Aplikator eartag	1.0 Unit	750,000	750,000	
	- Tang ring nose	2.0 Unit	800,000	1,600,000	
	- Ring nose	100.0 buah	200,000	20,000,000	
	- Public hearing	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan promosi	1.0 set	176,000,000	176,000,000	
	- Desinfektan	1000.0 Liter	37,500	37,500,000	
	- Electric fence	1.0 Unit	66,200,000	66,200,000	
	- Alat dan bahan pendukung alsintan	1.0 set	68,800,000	68,800,000	
	- Penambahan daya listrik kandang BTU (SBSN)	1.0 set	80,000,000	80,000,000	
	- Perlengkapan ruang fungsional	1.0 Keg	48,000,000	48,000,000	
C	<u>Distribusi bibit unggul</u>			46,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			40,000,000	RM
	- Bahan pendukung distribusi Bibit ternak	1.0 set	40,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	RM
	- Pengawasan distribusi bibit ternak	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
D	<u>Sertifikasi ISO</u>			85,246,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			13,006,000	RM
	- ATK dan pelaporan	2.0 keg	3,003,000	6,006,000	
	- Konsumsi pertemuan sertifikasi ISO (2 keg x 50 org)	100.0 OK	70,000	7,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			40,000,000	RM
	- Audit ISO 9001:2015 dan ISO 37001:2016	2.0 Keg	20,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,240,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka audit ISO	4.0 OP	8,060,000	32,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Koordinasi, pembinaan dan pelaporan</i>			1,118,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			17,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	70,000	7,000,000	
	- Fotocopy dan cetak laporan kinerja UPT	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			62,000,000	RM
	- Bahan pendukung kesehatan ternak	2.0 keg	25,000,000	50,000,000	
	- Penguatan sistem informasi data ternak	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			670,000,000	RM
	- Pembinaan kelompok pembibitan	26.0 OP	3,000,000	78,000,000	
	- Pembinaan UPTD perbibitan Jabar/Sulbar	20.0 OP	9,000,000	180,000,000	
	- Pembinaan UPTD Perbibitan Aceh	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
	- koordinasi pembangunan peternakan	44.0 OP	9,000,000	396,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			369,000,000	RM
	- Pertemuan monev/sakip	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	
	- Pelaporan Isikhnas	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	
	- Pertemuan SPI	3.0 OP	9,000,000	27,000,000	
	- Koordinasi kegiatan ke pusat dan instansi lainnya	30.0 OP	9,000,000	270,000,000	
<i>F</i>	<i>Pelaksanaan Uji Performa Ternak</i>			154,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,055,000	RM
	- ATK, cetak spanduk, cinderamata dan kit	1.0 Keg	1,020,000	1,020,000	
	- Bahan uji performans dan rekording	1.0 set	3,035,000	3,035,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			149,335,000	RM
	- Operasional uji performan dan rekording	4.0 Keg	450,000	1,800,000	
	- Tongkat ukur	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pita ukur ternak rondo	3.0 unit	600,000	1,800,000	
	- Operasional pendukung perbibitan ternak	1.0 keg	140,735,000	140,735,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			920,000	RM
	- Perjalanan narasumber koordinasi perbibitan	1.0 OP	920,000	920,000	
<i>G</i>	<i>Peningkatan kapasitas SDM</i>			1,164,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			14,000,000	RM
	- Pertemuan Refresher SPI kegiatan Balai	100.0 OK	70,000	7,000,000	
	- Pertemuan FGD kepegawaian	100.0 OK	70,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengembangan SDM Balai - Pemeriksaan kesehatan tenaga lapangan - Pertemuan FGD kepegawaian - Pertemuan Refresher SPI	1.0 keg 100.0 OK 1.0 Keg 1.0 Keg	180,000,000 1,200,000 2,250,000 2,250,000	304,500,000 180,000,000 120,000,000 2,250,000 2,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa kendaraan roda 4 kegiatan koordinasi	2.0 unit	1,650,000	3,300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Study banding petugas teknis	15.0 OP	8,450,000	126,750,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Ujian Kompetensi - Diklat - Bimtek - Perjalanan Penas - Perjalanan pengembangan SDM - Perjalanan narasumber SPI	14.0 OP 15.0 OP 15.0 OP 11.0 OP 61.0 OP 2.0 OP	9,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000 3,000,000 9,000,000	696,000,000 126,000,000 135,000,000 135,000,000 99,000,000 183,000,000 18,000,000	RM
H	<i>Operasional pengamanan aset lahan</i>			396,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemasangan tanda batas lahan	3.0 buah	13,000,000	39,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber/ahli (6 org x 2 oj x 3 lok x 2 keg)	72.0 OJ	1,000,000	72,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan koordinasi ke instansi terkait - Perjalanan survei lokasi	11.0 OP 27.0 OP	9,000,000 3,000,000	180,000,000 99,000,000 81,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pertemuan koordinasi (3 keg x 50 org)	150.0 OK	700,000	105,000,000	RM
117	Sertifikasi Produk			50,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Konsumsi pertemuan LSPPro - ATK dan bahan pelaporan LSPPro	80.0 OK 2.0 Keg	70,000 950,000	7,500,000 5,600,000 1,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan auditor LSPPro	5.0 OP	8,500,000	42,500,000 42,500,000	RM
119	Fasilitas PNB			313,736,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			313,736,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemeliharaan bangunan gudang tertutup permanen - Pemeliharaan gedung pos jaga	1.0 Unit 1.0 Unit	68,736,000 50,000,000	118,736,000 68,736,000 50,000,000	PNP
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemasangan paving blok halaman kantor	650.0 M2	300,000	195,000,000 195,000,000	PNP
1785.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	7535.0 Ekor		19,547,400,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong	1535.0 Ekor		19,223,400,000	
101	Sapi Potong			16,890,500,000	U
A	PENGADAAN SAPI POTONG			16,320,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan Sapi Potong (paket 1) - Pengadaan sapi potong (paket 2) - Pengadaa sapi potong (paket 3) - Pengadaan sapi potong bakalan DKS - Pengadaan sapi potong indukan DKS	240.0 Ekor 220.0 Ekor 30.0 Ekor 345.0 ekor 250.0 ekor	14,800,000 14,800,000 15,500,000 15,500,000 14,800,000	3,552,000,000 3,256,000,000 465,000,000 5,347,500,000 3,700,000,000	RM
B	Operasional pengadaan, monev, dan pelaporan			570,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penambah daya tahan tubuh (45 org x 22 hr x 3 bln)	2970.0 OH	16,000	47,520,000 47,520,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan bahan komputer	1.0 keg	8,480,000	8,480,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor Tim teknis (10 org x 3 bln) - Honor rohaniawan (ustad) - Honor pembawa acara	30.0 OB 2.0 OK 2.0 OK	300,000 500,000 400,000	10,800,000 9,000,000 1,000,000 800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pelaporan dan dokumentasi - Pertemuan sosialisasi/evaluasi kegiatan	1.0 dok 55.0 paket	11,652,000 812,000	56,312,000 11,652,000 44,660,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL - Perjalanan dalam rangka distribusi/supervisi/monev - Koordinasi ke Pusat	12.0 OP 65.0 OP 3.0 OP	3,049,000 3,000,000 9,000,000	258,588,000 36,588,000 195,000,000 27,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pertemuan evaluasi - Uang harian peserta koordinasi perbibitan - Paket pertemuan koordinasi perbibitan	55.0 OP 100.0 OK 100.0 paket	700,000 489,000 889,000	176,300,000 38,500,000 48,900,000 88,900,000	RM
103	Kambing Potong/Domba			2,332,900,000	U
A	<i>Pengadaan ternak kambing/domba</i>			<i>1,107,900,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan kambing/domba di Prov Aceh	450.0 Ekor	2,462,000	1,107,900,000	RM
B	<i>Operasional pengadaan, monev, dan pelaporan</i>			<i>225,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan bahan komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor tim teknis (10 org x 3 bln)	30.0 OB	300,000	9,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Lap	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan dalam rangka konsultasi - Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL - Perjalanan dalam rangka distribusi/supervisi/monev	4.0 OP 18.0 OP 40.0 OP	9,000,000 3,000,000 3,000,000	210,000,000 36,000,000 54,000,000 120,000,000	RM
C	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak (Aceh Tenggara)</i>			<i>500,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor pejabat negara lainnya Bimtek/kooordinasi (1 org x 3 jam x 5 keg) - Honor narasumber/praktisi (1 org x 3 jam x 5 keg) - Honor narasumber dinas (1 org x 2 jam x 5 keg) - Honor moderator Bimtek - Honor MC - Honor rohaniwan	15.0 OJ 15.0 OJ 10.0 OJ 5.0 OJ 5.0 OK 5.0 OK	1,700,000 900,000 900,000 700,000 400,000 300,000	55,000,000 25,500,000 13,500,000 9,000,000 3,500,000 2,000,000 1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK - Komputer supplies - Backdrop, spanduk dll - Seminar kit	5.0 Paket 5.0 Paket 5.0 Buah 500.0 Paket	1,100,000 1,000,000 1,000,000 227,000	129,000,000 5,500,000 5,000,000 5,000,000 113,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa mobil type 1 - Sewa mobil type 2	5.0 Hari 5.0 Hari	2,000,000 700,000	13,500,000 10,000,000 3,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan narasumber setingkat eselon I/ pejabat negara - Perjalanan panitia lokal (5 org x 5 keg) - Perjalanan panitia pusat	2.0 OP 25.0 OP 2.0 OP	10,000,000 700,000 10,000,000	57,500,000 20,000,000 17,500,000 20,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan peserta - Paket meeting pertemuan	500.0 OP 600.0 Paket	250,000 200,000	245,000,000 125,000,000 120,000,000	RM
D	<u>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak (Aceh Utara)</u>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Spanduk - Personal use	5.0 Paket 550.0 Paket	500,000 190,000	107,000,000 2,500,000 104,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber pejabat negara - Honor narasumber kepala dinas - Honor pemateri I - Honor pemateri II - Honor rohaniwan (Baca Alquran dan Doa) - Honor moderator	10.0 OJ 5.0 OJ 10.0 OJ 10.0 OJ 5.0 OK 5.0 Orang	1,700,000 900,000 900,000 900,000 200,000 700,000	44,000,000 17,000,000 4,500,000 9,000,000 9,000,000 1,000,000 3,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			181,500,000	RM
	- Paket meeting fullday peserta dan 10 panitia	550.0 Paket	330,000	181,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			167,500,000	RM
	- Perjalanan pejabat negara	2.0 OP	5,800,000	11,600,000	
	- Perjalanan petugas pusat	2.0 OP	10,200,000	20,400,000	
	- Perjalanan panitia lokal (3 org x 5 keg)	15.0 OP	700,000	10,500,000	
	- Perjalanan peserta bimtek (100 org x 5 keg)	500.0 OP	250,000	125,000,000	
1785.QEL.004	Ternak Unggas dan Aneka Ternak	6000.0 Ekor		324,000,000	
101	Ayam Lokal			324,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam</i>			216,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			216,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam di Provinsi Aceh	6000.0 Ekor	36,000	216,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			108,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,000,000	
	- Honor tim teknis (10 org x 3 bln)	30.0 OB	300,000	9,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	
	- Dokumentasi dan pelaporan	1.0 dok	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			93,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL	13.0 OP	3,000,000	39,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka distribusi/supervisi/monev	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	6.0 Unit		343,224,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.RAG.001	Sarana Balai Perbibitan Ternak	6.0 Unit		343,224,000	U
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			234,724,000	
PA	<i>Fasilitasi PNBP</i>			124,724,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan alat pengolah data (laptop) - Biaya peralatan sound dan instalasi - Pengadaan lemari arsip dokumen	5.0 unit 1.0 set 4.0 Unit	11,500,000 49,224,000 4,500,000	124,724,000 57,500,000 49,224,000 18,000,000	PNP
PO	<u>Pengadaan Peralatan Pupuk Organik</u>			110,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Fotocopy dan bahan cetak - Konsumsi persiapan	1.0 Keg 58.0 OK	1,020,000 40,000	3,340,000 1,020,000 2,320,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sekop - Terpal ukuran 10 x 12m - Gerobak sorong arco - Termometer kompos/tanah	10.0 Unit 2.0 Unit 3.0 Unit 3.0 Unit	93,000 660,000 650,000 160,000	4,680,000 930,000 1,320,000 1,950,000 480,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Grinder pupuk padat APPO - Motor roda toga VR - Traktor cakar baja - Chopper multifungsi	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	30,250,000 34,300,000 23,430,000 14,000,000	101,980,000 30,250,000 34,300,000 23,430,000 14,000,000	RM
103	Replacement Ternak			108,500,000	
AA	<u>Penggantian Ternak</u>			108,500,000	U
521254	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan sapi pejantan	5.0 ekor	18,500,000	92,500,000 92,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan survey terkait pengadaan sapi	16.0 OH	1,000,000	16,000,000	RM
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup(Base Line)</u>	1.0 unit		1,728,000,000	
1785.RBK.001	Prasarana Balai Perbibitan Ternak	1.0 unit		1,728,000,000	U
101	Penguatan prasarana UPT/UPTD			1,728,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,728,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan mesin chopper - Pengadaan silage baler	1.0 Unit 1.0 Unit	50,000,000 190,000,000	240,000,000 50,000,000 190,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pembuatan bak minum paddock (10 unit) - Pembangunan ruang ganti pegawai	30.0 M 1.0 Unit	3,000,000 200,000,000	290,000,000 90,000,000 200,000,000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penyempurnaan gedung ruang ganti pegawai - Rehab kandang breeding - Perbaikan dinding dan pemasangan kanopi gudang chopper	50.0 M2 500.0 M2 98.0 M2	2,000,000 400,000 1,000,000	398,000,000 100,000,000 200,000,000 98,000,000	RM
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengecoran halaman gudang pakan - Pengecoran jalan ke kandang breeding - Pengerasan jalan produksi ke kandang krall atas - Pengerasan jalan produksi ke kebun bibit HPT	500.0 M 160.0 M 160.0 M' 160.0 M'	400,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000	800,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000	RM
018.06.WA 1787 1787.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	 2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,082,402,000 8,082,402,000 7,924,422,000	
1787.EBA.956 102 A	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Layanan BMN Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah TANPA SUB KOMPONEN	1.0 Layanan		23,314,000 23,314,000 23,314,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Fotocopy dan penjilidan	1.0 Thn	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Koordinasi dengan instansi	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Workshop penyusunan lap BMN semester II Tingkat UAPPB eselon I - Workshop penyusunan laporan BMN triwulan III tingkat UAPPB - Workshop aplikasi bastbanpem 526 TA. 2023	1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	6,238,000 5,788,000 5,788,000	17,814,000 6,238,000 5,788,000 5,788,000	RM
1787.EBA.994 001 A	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan	1.0 Layanan		7,901,108,000 4,618,067,000 4,596,463,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,045,173,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,607,733,000	2,607,733,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	212,978,000	212,978,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	224,462,000	224,462,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			48,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	40,000	40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			240,290,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	206,098,000	206,098,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,644,000	16,644,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,548,000	17,548,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			80,882,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	69,624,000	69,624,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,446,000	5,446,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,812,000	5,812,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			473,752,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	406,020,000	406,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,446,000	33,446,000	
	- Belanja tunjangan Fungsional PNS(gaji ke 14)	1.0 BLN	34,286,000	34,286,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			13,372,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,530,000	5,530,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,768,000	3,768,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,074,000	4,074,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			185,052,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	185,052,000	185,052,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			471,358,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	471,358,000	471,358,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			36,695,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	31,745,000	31,745,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,380,000	2,380,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,570,000	2,570,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			24,241,000	RM
	- Uang lembur golongan II (416 jam x Rp 17000)	1.0 THN	6,274,000	6,274,000	
	- Uang lembur golongan III (550 Jam x Rp. 20000)	1.0 THN	12,757,000	12,757,000	
	- Uang lembur golongan IV (264 Jam x Rp. 25000)	1.0 THN	5,210,000	5,210,000	
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			21,604,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,800,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	4.0 Bln	3,200,000	12,800,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PPPK	4.0 Bln	1,000	4,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,400,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK	4.0 Bln	350,000	1,400,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			600,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PPPK	4.0 Bln	150,000	600,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,200,000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PPPK	4.0 Bln	550,000	2,200,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,200,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PPPK	4.0 Bln	300,000	1,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,400,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK	4.0 Bln	850,000	3,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,283,041,000	U
A	<i>Belanja Barang Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			347,178,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			84,430,000	RM
	- Biaya jamuan tamu	12.0 Bln	2,210,000	26,520,000	
	- Konsumsi rapat umum dan fungsional	306.0 OK	35,000	10,710,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	59.0 OT	800,000	47,200,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			186,912,000	RM
	- Penambahan daya tahan tubuh pegawai (59 org x 22 hr x 12 bln)	15576.0 OH	12,000	186,912,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	RM
	- Biaya pengiriman surat	12.0 Bln	250,000	3,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			72,836,000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	62.0 Setel	678,000	42,036,000	
	- Pengadaan pakaian pengemudi dan pramubakti	9.0 Setel	600,000	5,400,000	
	- Pengadaan pakaian lapangan THL	25.0 Setel	600,000	15,000,000	
	- Pengadaan pakaian dan perlengkapan satpam	8.0 Setel	1,300,000	10,400,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			163,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			111,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 Bln	8,500,000	102,000,000	
	- Langganan listrik (SBSN)	12.0 Bln	750,000	9,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,800,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 Bln	150,000	1,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			51,000,000	RM
	- Pembayaran internet kantor	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000	
	- Pembayaran internet kantor SBSN	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
	- Langganan aplikasi rapat dalam jaringan	12.0 Bln	250,000	3,000,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			855,043,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			183,940,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	355.0 M2	148,000	52,540,000	
	- Pemeliharaan gudang tertutup permanen	100.0 M2	148,000	14,800,000	
	- Pemeliharaan gedung tempat ibadah permanen	100.0 M2	148,000	14,800,000	
	- Pemeliharaan bangunan kandang	350.0 M2	148,000	51,800,000	
	- Pemeliharaan bangunan klinik	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239413)
Rp. 41,500,218,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Forklift - Truk - Traktor - Trailer - Printer - AC Split - Komputer - Kendaraan Roda 4 - Kendaraan roda 2 - Mesin potong rumput - Double chopper - Mesin chopper - Manure spreader - Hand traktor - Genset - Jembatan timbang dan timbangan ternak - Kendaraan roda 3 - Pemeliharaan inventaris kantor - Pemeliharaan lampu kandang/jalan	1.0 unit 2.0 unit 8.0 unit 4.0 Unit 13.0 buah 20.0 unit 21.0 unit 8.0 unit 7.0 unit 5.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 2.0 unit 2.0 unit 3.0 unit 1.0 unit 59.0 Peg 10.0 unit	3,044,000 15,000,000 23,000,000 3,000,000 690,000 550,000 700,000 34,000,000 4,000,000 1,000,000 7,000,000 7,500,000 4,000,000 3,500,000 7,000,000 4,000,000 3,500,000 61,000 1,679,000	651,103,000 3,044,000 30,000,000 184,000,000 12,000,000 8,970,000 11,000,000 14,700,000 272,000,000 28,000,000 5,000,000 14,000,000 7,500,000 4,000,000 7,000,000 12,000,000 3,500,000 3,599,000 16,790,000	RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemeliharaan Instalasi air	4.0 Kali	5,000,000	20,000,000	RM
D	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa/Tetap</u>			9,620,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan koordinasi dalam kota	18.0 OP	140,000	2,520,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Rapat Koordinasi Dengan Instansi Terkait Pengurusan Administrasi Perkantoran	12.0 OP	120,000	1,440,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Perjalanan Pertemuan Rapat Koordinasi Pimpinan	1.0 OP	5,660,000	5,660,000	RM
E	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			191,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			191,400,000	RM
	- Pejabat kuasa pengguna anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Pejabat pembuat komitmen	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Pejabat penguji tagihan dan penandatanganan SPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Bendahara pengeluaran	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Staf pengelola keuangan (3 org x 12 bln)	36.0 OB	980,000	35,280,000	
	- Bendahara PNB	12.0 OB	900,000	10,800,000	
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor petugas SAI (SAK dan BMNSAK)(2 org x 12bln)	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor editor web (2 org x 12bln)	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor admin web	12.0 OB	350,000	4,200,000	
PN	PPNPN			1,716,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,716,000,000	RM
	- Honorarium Pengemudi (2 org x 13 bln)	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
	- Honorarium Pramubakti (7 org x 13 bln)	91.0 OB	3,000,000	273,000,000	
	- Honorarium Satpam (10 org x 13 bln)	130.0 OB	3,000,000	390,000,000	
	- Honorarium petugas pemelihara ternak (25 org x 13 bln)	325.0 OB	3,000,000	975,000,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		157,980,000	
<hr/>					
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		80,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			80,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			80,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,700,000	RM
	- Operasional perencanaan dan penganggaran	1.0 Keg	4,700,000	4,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,800,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	15.0 OP	120,000	1,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			73,500,000	RM
	- Rakonteknas	3.0 OP	8,500,000	25,500,000	
	- Penyusunan renja TA 2023	2.0 OP	8,500,000	17,000,000	
	- Finalisasi renja TA 2023	3.0 OP	8,500,000	25,500,000	
	- Finalisasi RKAKL TA 2023	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		11,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			11,000,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan evaluasi program kegiatan pembangunan peternakan			11,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 (REVISI 13)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 41,500,218,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			2,500,000	RM
	- Perjalanan movev	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			8,500,000	RM
	- Pertemuan nasional movev program/kegiatan pembangunan PKH	1.0 OP	8,500,000	8,500,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		66,980,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah			31,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			2,000,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh)			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			27,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
	- Workshop TLHP Itjen/BPK	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			35,980,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			35,980,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000	RM
	- Fotocopy dan perbanyak laporan	12.0 Keg	500,000	6,000,000	
	- ATK	12.0 Keg	500,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait	2.0 OP	2,500,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			1,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN)	12.0 OP	150,000	1,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			17,180,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi perbendaharaan	2.0 OP	8,590,000	17,180,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

ACEH BESAR, 9 November 2023

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Ir. YANHENDRI, M.Si
 PEMBINA 196803151994031001

